

26 października 2009



## Sejmik za zrównoważonym rozwojem

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na swej XXXI sesji przyjął stanowisko w sprawie projektu „Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, miasta, obszary wiejskie”. Radni wyrazili zdecydowany sprzeciw wobec proponowanej przez rząd ponownej próby kształtowania rozwoju kraju w oparciu o ośrodki metropolitalne. W przyjętym dziś przez radnych stanowisku czytamy m.in.: „Koncepcja ta, zawarta w projekcie ustawy o rozwoju miast i obszarów metropolitalnych, spotkała się z powszechną krytyką i wydawało się, że rząd ostatecznie uznał równe prawo wszystkich 16 województw do zrównoważonego rozwoju. Tymczasem założenia ich kategoryzowania znalazły się ponownie w konsultowanym projekcie Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020”.

Projekt stanowiska Sejmiku przedstawił radnym członek Zarządu Województwa Marcin Perz, który podkreślał zagrożenia, jakie wynikają dla regionu świętokrzyskiego z zaproponowanej Strategii.

- Jeśli Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020 oparta przede wszystkim na kilku największych krajowych metropoliach weszłaby w życie, wówczas zostalibyśmy pozbawieni szansy na efektywny rozwój naszego województwa - mówił - Podział regionów na „lepsze i gorsze” nie ma uzasadnienia ani w osiągnięciach gospodarczych, ani w przewidywanych efektach proponowanych działań polaryzacyjno-dyfuzyjnych. Już za kilkanaście lat tego rodzaju polityka może doprowadzić do masowego opuszczania naszego regionu przez inwestorów, a także odpływu studentów, ludzi młodych, którzy dziś wiążą swoją przyszłość z województwem świętokrzyskim. My naprawdę nie chcemy nic nikomu zabierać, chcemy mieć tylko takie same szanse jak inne polskie regiony - dodał **Marcin Perz**.

Przyjęte dziś stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ma być wspólnym głosem samorządów województwa. Jak zapowiedział Marcin Perz, zostanie ono przedstawione do podpisu wszystkim świętokrzyskim wójtom, burmistrzom, prezydentom i starostom. Przekazane zostanie Marszałkowi Sejmu RP, Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Rozwoju Regionalnego oraz parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej.